
 

 

 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Μαρτίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 250

1179

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων

2 Υπουργείο Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων

3 Οργανισμοί - Λοιποί Φορείς

1 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 

 ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

   Αριθμ. 32921/Ζ1 
Ορισμός μελών του Ανώτατου Επιστημονικού 

Συμβουλίου του ν. 3432/2006. 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των παρ. 1 έως 3 του άρθρου 6 του 

ν. 3432/2006 «Δομή και λειτουργία της Εκκλησιαστικής 
Εκπαίδευσης» (Α’ 14).

2. Τις διατάξεις της παρ.  4 του άρθρου 241 του 
ν. 4823/2021 «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση 
των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις» (Α’ 136).

3. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

4. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

5. Την υπό στοιχεία 134768/Ζ1/02-09-2019 απόφαση 
της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Ορισμός 
μελών του Ανώτατου Επιστημονικού Συμβουλίου του 
ν. 3432/2006» (Υ.Ο.Δ.Δ. 690).

6. Το υπ’ αρ. 4888/10-11-2021 έγγραφο της Ιεράς Συ-
νόδου της Εκκλησίας της Ελλάδος.

7. Το υπό στοιχεία 130/19-02-2022 έγγραφο της Ιεράς 
Επαρχιακής Συνόδου της Εκκλησίας της Κρήτης.

8. Το υπό στοιχεία 19264/Ζ1/21-02-2020 μήνυμα ηλε-
κτρονικού ταχυδρομείου εκ της Αρχιγραμματείας της 
Ιεράς Επαρχιακής Συνόδου της Εκκλησίας της Κρήτης.

9. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/061/19454/Β/21-02-2022 ει-
σήγηση του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143), της Γε-
νικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υ.ΠΑΙ.Θ., 
σύμφωνα με την οποία από την έκδοση της παρούσας 

απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη στον Τακτικό Προϋ-
πολογισμό του Υ.ΠΑΙ.Θ. δεδομένου ότι αυτή αφορά στον 
ορισμό των μελών του εν λόγω Συμβουλίου, για τα οποία 
δεν προβλέπεται αποζημίωση, αποφασίζουμε: 

Άρθρο μόνο
1. Ορίζονται ως μέλη του προβλεπόμενου από τις δι-

ατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3432/2006 Ανώτατου Επι-
στημονικού Συμβουλίου, οι κατωτέρω:

α. Σεβασμιώτατος Μητροπολίτης Περιστερίου Γρηγό-
ριος (κατά κόσμον Γρηγόριος Παπαθωμάς) του Δημητρί-
ου με ΑΔΤ: ΑΡ 056261, Καθηγητής στο Τμήμα Θεολογίας 
της Θεολογικής Σχολής του Εθνικού και Καποδιστριακού 
Πανεπιστημίου Αθηνών, ως Πρόεδρος,

β. Χρήστος Καρακόλης του Κωνσταντίνου με ΑΔΤ: ΑΕ 
075463, Καθηγητής στο Τμήμα Θεολογίας της Θεολογι-
κής Σχολής του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστη-
μίου Αθηνών, ως Αντιπρόεδρος,

γ. Δημήτριος Μόσχος του Νικήτα με ΑΔΤ: ΑΒ 614882, 
Καθηγητής στο Τμήμα Θεολογίας της Θεολογικής Σχολής 
του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθη-
νών, ως μέλος,

δ. Σεβασμιώτατος Μητροπολίτης Χαλκίδος Χρυσόστο-
μος (κατά κόσμον Κωνσταντίνος Χρυσόστομος Τριαντα-
φύλλου) του Χρήστου, με ΑΔΤ: ΑΕ 980389, εκπρόσωπος 
της Ιεράς Συνόδου της Εκκλησίας της Ελλάδος, ως μέλος,

ε. Σεβασμιώτατος Μητροπολίτης Πέτρας και Χερ-
ρονήσου Γεράσιμος(κατά κόσμον Γεώργιος Γεράσιμος 
Μαρματάκης) του Ευτυχίου, με ΑΔΤ: ΑΚ 483945, εκπρό-
σωπος της Ιεράς Επαρχιακής Συνόδου της Εκκλησίας 
της Κρήτης, ως μέλος.

2. Γραμματέας του Συμβουλίου ορίζεται η Ελένη Κόλ-
λια του Κωνσταντίνου με ΑΔΤ: ΑΕ 546332, Αναπληρώτρια 
Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Θρησκευτικής Εκπαίδευ-
σης και Διαθρησκευτικών Σχέσεων του Υπουργείου Παι-
δείας και Θρησκευμάτων.

3. Η θητεία των μελών του Συμβουλίου είναι τριετής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 23 Μαρτίου 2022

Η Υπουργός 
ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ



 

 

 
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1180 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 250/28.03.2022

  2    ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 

 ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ

Αριθμ. 27274 
Τροποποίηση της υπό στοιχεία 47840/Δ1.14504/

20-11-2020 απόφασης, «Συγκρότηση του Τμήμα-

τος Αμοιβής και Όρων Εργασίας στον Ιδιωτικό Το-

μέα του Ανώτατου Συμβουλίου Εργασίας (Α.Σ.Ε)». 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.  3 του άρθρου 25 του 

ν. 3227/2004 «Μέτρα για την αντιμετώπιση της ανεργίας 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 31).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 37 του ν.  4144/2013 
«Αντιμετώπιση της παραβατικότητας στην Κοινωνική 
Ασφάλιση και στην αγορά εργασίας και λοιπές διατάξεις 
αρμοδιότητας του Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής 
Ασφάλισης και Πρόνοιας» (Α’ 88).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 41 του ν. 4554/2018 «Ασφα-
λιστικές και συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις - Αντιμετώπιση 
της αδήλωτης εργασίας - Ενίσχυση της προστασίας των 
εργαζομένων - Επιτροπεία ασυνόδευτων ανηλίκων και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 130).

4. Τις διατάξεις της παρ.  16 του άρθρου 111 του 
ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία 
και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών ορ-
γάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

5. Τις διατάξεις των άρθρων 24 και 25 του π.δ. 368/1989 
«Οργανισμός του Υπουργείου Εργασίας» (Α’ 163).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 63 του π.δ. 113/2014 «Ορ-
γανισμός Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης 
και Πρόνοιας» (Α’ 180)

7. Τις διατάξεις του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευ-
ση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθο-
ρισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών 
και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

8. Τις διατάξεις του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάρ-
γηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

9. Τις διατάξεις του π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

10. Το π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών 
Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων».

11. Την υπ’ αρ. 80168/26-04-1982 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Προεδρίας της Κυβέρνησης και Εργασίας 
«Αναμόρφωση Συλλογικών Οργάνων γνωμοδοτικής αρ-
μοδιότητας του Υπουργείου Εργασίας» (Β’ 217 και Β’ 352).

12. Την υπ’ αρ. 17922/22-11-1983 κοινή απόφαση 
Υπουργών Προεδρίας της Κυβέρνησης και Εργασίας 
«Τροποποίηση και συμπλήρωση κοινής απόφασης για 
αναμόρφωση Συλλογικών Οργάνων γνωμοδοτικής αρ-
μοδιότητας Υπουργείου Εργασίας» (Β’ 708).

13. Την υπ’ αρ. 80298/1992 κοινή απόφαση των Υπουρ-
γών Προεδρίας της Κυβέρνησης και Εργασίας «Περιορι-
σμός Συλλογικών Οργάνων του Υπουργείου Εργασίας» 
(Β’ 549 και Β’ 584).

14. Την υπό στοιχεία 47840/Δ1.14504/20-11-2020 από-
φαση «Συγκρότηση του Τμήματος Αμοιβής και Όρων 
Εργασίας στον Ιδιωτικό Τομέα του Ανώτατου Συμβουλί-
ου Εργασίας (Α.Σ.Ε)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 999 - ΑΔΑ: ΩΣ8Π46ΜΤΛΚ-
ΧΣ8), όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 10613/
Δ1.3206/08-03-2021 (Υ.Ο.Δ.Δ. 207 - ΑΔΑ: 646Υ46ΜΤΛΚ-
ΒΥΩ), αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία 47840/Δ1.14504/
20-11-2020 απόφασης με την οποία συγκροτήθηκε το 
Τμήμα Αμοιβής και Όρων Εργασίας στον Ιδιωτικό Τομέα 
του Ανώτατου Συμβουλίου Εργασίας (Α.Σ.Ε),ως προς το 
τρίτο τακτικό μέλος, υπάλληλο του Υπουργείου Εργασίας 
και Κοινωνικών Υποθέσεων, ως εξής:

«3. Μυλωνάς Εμμανουήλ του Κωνσταντίνου, Ανα-
πληρωτής Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Ατομικών 
Ρυθμίσεων του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών 
Υποθέσεων με Α.Δ.Τ. Τ001275», σε αντικατάσταση της 
Τσιώλη Βασιλικής του Αριστείδη με Α.Δ.Τ. ΑΙ917452, η 
οποία συνταξιοδοτήθηκε.

Κατά τα λοιπά ισχύει η ανωτέρω απόφαση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 21 Μαρτίου 2022

Ο Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ 

 

   Αριθμ. 27866  
Διορισμός μελών στη Διοικούσα Επιτροπή του 

Ταμείου Μηχανικών Εργοληπτών Δημοσίων Έρ-

γων (Τ.Μ.Ε.Δ.Ε.).

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1. των άρθρων 86 και 87 του ν. 4387/2016 «Ενιαίο Σύ-

στημα Κοινωνικής Ασφάλειας - Μεταρρύθμιση ασφαλι-
στικού - συνταξιοδοτικού συστήματος - Ρυθμίσεις φο-
ρολογίας εισοδήματος και τυχερών παιγνίων και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 85).

2. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

3. του π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

2. Τις προτάσεις που έχουν υποβληθεί στην υπηρεσία 
αποφασίζουμε:

Διορίζονται στη Διοικούσα Επιτροπή του Ταμείου Μη-
χανικών Εργοληπτών Δημοσίων Έργων (Τ.Μ.Ε.Δ.Ε.) οι 
αναφερόμενοι:

1. Ο Μακέδος Κωνσταντίνος του Γεωργίου με ΑΔΤ ΑΖ 
148332, εκπρόσωπος του Τεχνικού Επιμελητηρίου Ελλά-
δος (ΤΕΕ), ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή την Αργίτη 
Παναγιώτα του Γεωργίου με ΑΔΤ ΑΚ 765210.



 

 

 
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1181Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 250/28.03.2022

2. Ο Μαχίκας Ιωάννης του Στεργίου με ΑΔΤ ΑΝ 107836, 
εκπρόσωπος του Τεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδος (ΤΕΕ), 
ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Γλέζο Φλώριο του 
Εμμανουήλ με ΑΔΤ Χ 182511.

3. Ο Καρκαντζός Ξενοφών του Βασιλείου με ΑΔΤ AA 
104756, εκπρόσωπος που προτάθηκε από ΠΕΔΜΕΔΕ, 
ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Καλέργη Κων-
σταντίνο του Μιχαήλ με ΑΔΤ ΑΙ 059723, που προτάθηκε 
από τον ΣΕΓΜ.

4. Η Τσιομπάνου Μαρία του Μιχαήλ με ΑΔΤ AM 394615, 
εκπρόσωπος που προτάθηκε από την ΠΕΣΕΔΕ, ως τα-
κτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Κούμενο Ιωάννη του 
Δημητρίου με ΑΔΤ Ν 364324, που προτάθηκε από την 
ΠΕΔΜΗΕΔΕ.

5. Η Κωνσταντινίδου Αναστασία του Γεωργίου, με ΑΔΤ 
ΑΖ 564109, υπάλληλος ΠΕ του Υπουργείου Εργασίας και 
Κοινωνικών Υποθέσεων, κατηγορίας Διοικητικού-Οικο-
νομικού με Α’ βαθμό, με αναπληρωτή τον Ραγκούση 
Σπύρο του Νικολάου με ΑΔΤ Χ 025928, ομοίως.

Ως Πρόεδρος της Επιτροπής ορίζεται ο Μακέδος Κων-
σταντίνος του Γεωργίου με ΑΔΤ ΑΖ 148332 με αναπληρω-
τή την Αργίτη Παναγιώτα του Γεωργίου με ΑΔΤ ΑΚ 765210.

Η θητεία των διοριζόμενων μελών είναι τετραετής και 
αρχίζει από 01/04/2022.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 22 Μαρτίου 2022

Ο Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ 

 

   Αριθμ. 28156 
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 63525/31-08-2021 από-

φασης «Ορισμός Προέδρου, Κυβερνητικού Επι-

τρόπου και μελών στο Διοικητικό Συμβούλιο του 

Οργανισμού Προνοιακών Επιδομάτων Κοινωνι-

κής Αλληλεγγύης (ΟΠΕΚΑ)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 722)

  Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Των άρθρων 1, 5, 6 και 8 του ν. 4520/2018 «Μετεξέ-

λιξη του Οργανισμού Γεωργικών Ασφαλίσεων σε Οργα-
νισμό Προνοιακών Επιδομάτων και Κοινωνικής Αλληλεγ-
γύης (ΟΠΕΚΑ) και λοιπές διατάξεις» (Α’ 30),

β. του άρθρου 13 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 
(ν. 2690/1999, Α’ 45),

γ. του ν.  4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης 
(Α’ 133),

δ. του π.δ.  83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121),

ε. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

2. Την υπό στοιχεία 33168/Δ1.11369/25-07-2019 από-
φαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εργασίας 
και Κοινωνικών Υποθέσεων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 
στην Υφυπουργό Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων 
Δόμνα Μαρία Μιχαηλίδου» (Β’ 3053).

3. Την υπό στοιχεία Δ1/Oικ.47794/15648/23-10-2019 
απόφαση «Διορισμός Διοικητή στον Οργανισμό Προ-
νοιακών Επιδομάτων Κοινωνικής Αλληλεγγύης (ΟΠΕΚΑ) 
και τροποποίηση της υπό στοιχεία 23198/Δ1/8042-
18/05/2018 απόφασης της Αναπληρώτριας Υπουργού 
Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλλη-
λεγγύης «Ορισμός Προέδρου, Κυβερνητικού Επιτρόπου 
και μελών στο Διοικητικό Συμβούλιο του Οργανισμού 
Προνοιακών Επιδομάτων Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
(ΟΠΕΚΑ)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 292)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 888).

4. Την υπ’  αρ. 63525/31-08-2021 απόφαση «Ορι-
σμός Προέδρου, Κυβερνητικού Επιτρόπου και μελών 
στο Διοικητικό Συμβούλιο του Οργανισμού Προνοια-
κών Επιδομάτων Κοινωνικής Αλληλεγγύης (ΟΠΕΚΑ)» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 722).

5. Την από 31/12/2021 συνταξιοδότηση του κ. Παπα-
θεοδώρου Αλέξανδρου.

6. Το υπ’ αρ. 40/58842/3-03-2022 έγγραφο του Υπουρ-
γείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 63525/31-08-2021 από-
φασης και τον διορισμό στο Διοικητικό Συμβούλιο του 
Οργανισμού Προνοιακών Επιδομάτων Κοινωνικής Αλλη-
λεγγύης (ΟΠΕΚΑ), των παρακάτω προσώπων:

Α. Καλογεροπούλου Αγγελική του Δημητρίου με ΑΔΤ 
ΑΕ 557075, υπάλληλος ΠΕ κατηγορίας με Α βαθμό, Ανα-
πληρώτρια Προϊσταμένη Διεύθυνσης του Υπουργείου 
Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων ως Κυβερνητικός 
Επίτροπος, σε αντικατάσταση του Παπαθεοδώρου Αλέ-
ξανδρου του Θεόδωρου με ΑΔΤ ΑΙ 621107, λόγω συντα-
ξιοδότησης.

Β. Καρμανιόλας Ιωάννης του Αγηλισάου - Λάζαρου, 
με ΑΔΤ ΑΕ 138034, Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Νο-
μοθετικής Πρωτοβουλίας και Διαχείρισης Παραβάσεων, 
της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών και Ηλε-
κτρονικής Διακυβέρνησης του Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων, με αναπληρώτρια την Πελώνη 
Μαρία του Αναστασίου με ΑΔΤ ΑΝ 497404, Προϊσταμένη 
της Διεύθυνσης Διοίκησης Ανθρώπινου Δυναμικού, της 
Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών και Ηλε-
κτρονικής Διακυβέρνησης του Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων, σε αντικατάσταση, αντίστοιχα 
του Κούρκουλου Κωνσταντίνου του Γεωργίου με ΑΔΤ 
ΑΚ 153834 και της Ιατρού Ευφροσύνης του Σπήλιου με 
ΑΔΤ ΑΗ 610233, λόγω υπηρεσιακών αλλαγών.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 63525/31-08-2021 από-
φαση.

Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 23 Μαρτίου 2022

Η Υφυπουργός

ΔΟΜΝΑ - ΜΑΡΙΑ ΜΙΧΑΗΛΙΔΟΥ



 

 

 
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1182 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 250/28.03.2022

3 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ - ΛΟΙΠΟΙ ΦΟΡΕΙΣ

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

    Αριθμ. 1949 
Εκλογή Διευθυντή του Εργαστηρίου «Εργα-

στήριο Δικτύων Επικοινωνιών και Δικτυακών 

Εφαρμογών» του Τμήματος Πληροφορικής και 

Τηλεπικοινωνιών της Σχολής Οικονομίας και Τε-

χνολογίας του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το π.δ. 118/2003 «Ίδρυση Σχολών και Τμημάτων στο 

Πανεπιστήμιο Πελοποννήσου» (Α’ 102).
2. Τις διατάξεις των παρ. 1-10 του άρθρου 28, και των 

παρ. 1-3 του άρθρου 29 του ν. 4485/2017 «Οργάνωση 
και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για 
την έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α’114).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 96 του ν. 4310/2014 «Έρευ-
να, Τεχνολογική Ανάπτυξη και Καινοτομία και άλλες δια-
τάξεις», (Α’ 258) όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 60 
του ν. 4386/2016, (Α’ 83).

4. Το υπό στοιχεία 144363/Ζ1/01.09.2017 έγγραφο του 
Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων με 
θέμα: «Ζητήματα οργάνων διοίκησης των Α.Ε.Ι., μετά τη 
δημοσίευση του ν. 4485/2017 (Α’ 114)».

5. Την υπό στοιχεία 153348/Ζ1/15.09.2017 απόφαση 
του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 
(Β’ 3255).

6. Τον ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και 
Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειρα-
ματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές 
διατάξεις» (Α΄ 70).

7. Την υπ’ αρ. 7369/07-11-2017 απόφαση ίδρυσης ερ-
γαστηρίου με τίτλο «Εργαστήριο Δικτύων Επικοινωνιών 
και Δικτυακών Εφαρμογών» του Τμήματος Πληροφορι-
κής και Τηλεπικοινωνιών της Σχολής Οικονομίας και Τε-
χνολογίας του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου (Β’ 3990).

8. Το υπ’ αρ. 498/18-02-2022 έγγραφο του Τμήματος 
Πληροφορικής και Τηλεπικοινωνιών της Σχολής Οικονο-
μίας και Τεχνολογίας του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου 
για την εκλογή Διευθυντή του εργαστηρίου «Δικτύων 
Επικοινωνιών και Δικτυακών Εφαρμογών» του Τμήματος 
Πληροφορικής και Τηλεπικοινωνιών της Σχολής Οικονο-
μίας και Τεχνολογίας του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου.

9. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-
σμού, διαπιστώνουμε:

Την εκλογή του Νικόλαου Τσελίκα του Δημητρίου, 
Αναπληρωτή Καθηγητή, με Α.Δ.Τ. ΑΕ 052643, στη θέση 
του Διευθυντή στο εργαστήριο «Εργαστήριο Δικτύων 
Επικοινωνιών και Δικτυακών Εφαρμογών» του Τμήμα-
τος Πληροφορικής και Τηλεπικοινωνιών της Σχολής 
Οικονομίας και Τεχνολογίας του Πανεπιστημίου Πελο-
ποννήσου.

Η θητεία του Διευθυντή του εργαστηρίου είναι τριετής.

   Τρίπολη, 21 Μαρτίου 2022

Ο Πρύτανης

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΤΣΗΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *14002502803220004*




